بہار شریعت میں فرمایا: ”جو مال تجارت کے لیے خریدا اور سال بھر تک اس پر قبضہ نہ کیا، تو قبضہ کے قبل مشتری پر زکوٰۃ واجب نہیں اور قبضہ کے بعد اس سال کی بھی زکوٰۃ واجب ہے۔“

(بہار شریعت، جلد 1، حصہ 5، صفحہ 878، مکتبہ المدینہ، کراچی)

اللہ أعلم عزوجل ورسولہ أعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

المتخصص فی الفقہ الاسلامی

ابورجامحمدنور المصطفی عطاری مدنی

28 صفر المظفر 1440ھ / 07 نومبر 2018ء

الجواب صحیح

مفتی محمد ہاشم خان عطاری

خوفِ خدا و عشقِ مصطفیٰ کے حصول کیلئے ہر ہفتے کو عشا کی نماز کے بعد امیر اہل سنت کا مدنی مذاکرہ دیکھنے سننے اور ہر جمعرات مغرب کی نماز کے بعد عاشقانِ رسول کی مدنی تحریک، دعوتِ اسلامی کے ہفتہ وار سنتوں بھرے اجتماع میں بہ نیتِ ثواب ساری رات گزارنے کی مدنی التجاہ ہے